

Generalforsamling DVL Roskilde Afd. D. 20. marts 2024 i Byens Hus, Roskilde, REFERAT

Til stede 26 personer. Heraf 2 der er medlemmer af andre afdelinger end Roskilde Afd.

Formand Birgit Gedionsen byder velkommen. Til dirigent vælges Jette Nørby Petersen og til referent Linda Egebjerg.

Dirigenten takker for valget og konstaterer, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne.

Formandens beretning:

Formanden præsenterer bestyrelsen: Kasserer Dorthe Skou Johansen, Næstformand Keld Jørgensen og Badie Amani. Suppleanten Henning Davidsen har meldt afbud.

Afdelingen har p.t. 546 medlemmer. Der er både tilgang og afgang. Sidstnævnte skyldes mange forskellige årsager. Der er p.t. 14 turledere og der kommer 1 ny turleder efter næste turlederkursus i april. Afdelingen har i 2023 i alt gået 128 ture. Det er en lille nedgang i forhold til året før, hvor man var 19 turledere.

Det nye tiltag med medlemsmøder som startede i 2023, vil fortsætte.

Der afholdes 3-4 turlederermøder om året hvor man både ser på planlægning af kommende aktiviteter og styrker de sociale relationer mellem turlederne.

Formanden deltager i det landsdækkende udviklingsarbejde samt strategimøder. Den nye landsformand i DVL, Dorrit Christensen, faciliterer disse møder som online-møder. Roskilde Afd. var ud over formanden, repræsenteret ved Anne Lise Larsen og Jette Nørby Petersen på landsmødet i november.

Det har ikke været muligt at finde årets jubilarer pga. travlhed på Kultorvet, men vi vender tilbage med disse snarest muligt i et af vores nyhedsbreve og fejrer dem, der kommer til det næste medlemsmøde.

Vi har flere turtyper der har været succesfulde: Stjerneture, hvor flere ture der starter forskellige steder, mødes til sidst og hygger. Historiske vandringer, som har været fokus i 2023 og som fortsætter i 2024 i samarbejde med Roskilde Museum. Promenadetur og Fyraftensture er også velbesøgte.

Der vil blive indkaldt til næste medlemsmøde efter 25. maj, hvor næste formandsmøde finder sted.

Der var ingen spørgsmål til formandens beretning.

Styrelsesmedlem Mai Britt Søgaard fortæller hvad den nye styrelse arbejder med.

Udfordringerne er faldende medlemstal og mangel på frivillige. Styrken er den lokale forankring i 21 lokalforeninger hvor der er potentiale for vækst og eksisterer en masse viden.

En brugerundersøgelse har vist, at de 30-50-årige er selvorganiserede og de 50-70-årige holder fast i det de kender.

Handleplanen for 2024:

Besparelser. Af udviklingstiltag nævnes mere digitalisering, ny kontingentstruktur, fundraising og webshop.

Der bliver spurgt, om man kan uddybe salgstilbud og svaret, at man bl.a. forestiller sig at man kan sælge ture og turbeskrivelser til andre uden for DVL.

Den nye kontingentstruktur er ikke færdigbearbejdet endnu.

På spørgsmål om Kultorvet skal sælges, svares, at Kultorvet IKKE kan sælges før det er vedtaget på næste Landsmøde. Dette skyldes, at alle delegerede ville se næste regnskab, om nødvendigheden af et salg.

Man vil arbejde på at få flere frivillige, en sundhedsstrategi, flere og nye tilbud til medlemmerne og et nyt koncept: Vandring Plus, som fokuserer på natur- og kulturoplevelser.

Mai Britt afslutter med at vise organisationsdiagram og kontaktinformationer og opfordrer til, at man kontakter landsformanden, hvis man har lyst til at være med i det videre udviklingsarbejde.

Tom Kristensen roser de gode tanker, der er gjort for at forbedre produktet.

Ole Jørgensen spørger, om den konkrete besparelse på, at man har afskaffet Vandreliv som trykt blad og hvor mange medlemmer man har mistet p.g.a. at de ikke er digitale. Det koster på årsbasis kr. 1,3 mio at udsende bladet. Der er i alle afdelingerne en aktion i gang for at opdatere alle medlemmer der ikke allerede har opgivet en mail-adresse i sin profil. For Roskildes vedkommende er det forbavsende få der ikke har en mail-adresse. Der arbejdes på at lave kort med QR-kode til at lægge på biblioteker, i sportsforretninger m.v.

Badie Amani spørger, hvordan man skaber mere socialt engagement, og om det er muligt at ændre gebyr for de ikke-medlemmer, der går med. Der er nedsat et udvalg, der arbejder med disse ting. Med hensyn til gebyret, er det tidligere vedtaget at det skal være det samme over hele landet – og det er fastsat til kr. 30,00

Regnskab 2023

Kasserer Dorthe Skou Johansen gennemgår årsregnskabet for 2023. Der er ingen spørgsmål og regnskabet er hermed godkendt af generalforsamlingen.

Der er ingen indkomne forslag.

Valg til Bestyrelsen:

Formanden gør opmærksom på, at både formanden, kassereren og et bestyrelsesmedlem blev valgt for en 2-årig periode på den ekstraordinære generalforsamling 2023. Imidlertid er det uhensigtsmæssige at formand og kasserer er på valg samme år i henhold til vedtægterne, så Dorthe Skou Johansen vælges til kasserer i en ny 2-årig periode.

Næstformand Keld Jørgensen er på valg og modtager ikke genvalg. Derudover ønsker man at udvide bestyrelsen med endnu et medlem. Bestyrelsen foreslår Lise Rønbjerg og Jette Nørby Petersen som begge bliver valgt.

Suppleant Henning Davidsen ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen foreslår Birgit Pind (ikke til stede) som 1. suppleant og Poul Erik Larsen som 2. suppleant. Begge bliver valgt.

Til landsmødet deltager 2 medlemmer + formanden. Anne Lise Larsen genvælges og Keld Jørgensen vælges. Som suppleant vælges Ole Jørgensen.

Som bilagsrevisor genvælges Anne Lise Larsen. Posten som suppleant nedlægges.

Eventuelt:

Anne Lise Larsen foreslår at tilbyde de medlemmer, der ikke mere kan gå så meget, at de kan blive støttemedlemmer.

Birgit Gedionsen fortæller, at DVL er den eneste forening i Danmark der varetager interesser omkring oprettelse og vedligeholdelse af stier i Danmark.

Birgit Gedionsen takker afgående medlem Keld Jørgensen for sit arbejde og engagement i bestyrelsesarbejdet gennem mange år.

Dirigenten afslutter generalforsamlingen og takker for god ro og orden.

Birgit Gedionsen

Badie Amani

Formand

Næstformand

Dorthe Skou Johansen

Jette Nørby Petersen

Kasserer

Sekretær/bestyrelsesmedlem

Lise Rønberg

Sekretær/Bestyrelsesmedlem